ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

№ 2

«09» января 2024г

п. Каменномостский

О мерах по совершенствованию вопросов и

осуществления  первичного воинского учета и

бронирования граждан, пребывающих в запасе,

на территории муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение» в 2024 году

В соответствии с Федеральными Законами РФ № 31-ФЗ от 26 февраля

1997г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»

и от 28 марта 1998 г. № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г № 719

«Об утверждении Положения о воинском учете», Распоряжением Главы

муниципального образования «Майкопский район» от 06.12.2023 г. № 1109-р «О

мерах по совершенствованию вопросов организации и осуществления воинского

учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории МО

«Майкопский район» в 2024 году» и в целях совершенствования системы

воинского учета граждан, пребывающих в запасе, на территории МО

«Каменномостское сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обязанности по осуществлению первичного воинского учета

возложить на военно-учетного работника МО «Каменномостское сельское

поселение» Оболенцеву Марину Николаевну, в случае отсутствия на рабочем

месте по уважительным причинам (отпуск, командировка, болезнь)  его замещает

главный специалист отдела по связям с общественностью и кадрам

администрации МО «Каменномостское сельское поселение» Хмелевская Марина

Алексеевна.

2. Передачу документов осуществлять установленным порядком по

акту.

Администрация

муниципального образования

«Каменномостское

сельское поселение»
385750, Республика Адыгея,

Майкопский район
п. Каменномостский,

ул. Мира, 25

тел./факс 8(87777)5-32-72
e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

«Каменномостскэ

къоджэ псэупIэм»

муниципальнэ образованиеу

иадминистрацие
385750, Адыгэ Республикэм

Мыекъопэ район
 п. Каменномостскэ,

 ур. Мирэ, 25

                         тел./факс 8(87777)5-32-72
        e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

3. Участвовать в инструкторско-методических занятиях по специальной

подготовке, проводимых военным комиссаром Майкопского района Республики

Адыгея, в соответствии с утвержденным планом работы на 2024год.

4. Проводить проверку документов первичного воинского учета в

организациях, расположенных на территории муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение», согласно ежегодного плана проверок на

2024год.

5. Проводить  сверку документов первичного воинского учета с

документами воинского учета организаций, а также с карточками регистрации

или домовыми книгами согласно, ежегодного плана сверок на 2024 год.

6. Проводить сверку учетных данных карточек первичного воинского

учета МО «Каменномостское сельское поселение» с учетными данными военного

комиссариата Майкопского района Республики Адыгея, согласно ежегодного

плана сверок.

7. Принимать участие  в проведении смотра-конкурса на лучшую

организацию осуществления воинского учета среди муниципальных образований

Майкопского района.

8. Постановление главы муниципального образования МО

«Каменномостское сельское поселение» от 09.01.2023г. № 1 «О мерах по

совершенствованию вопросов и осуществления первичного воинского учета и

бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» в 2023 году, считать

утратившим силу.

9. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»                                               А.В.Гучетль

Проект внесен:

Военно-учетный работник                                                                М.Н.Оболенцева

Проект согласован:

Начальник правового отдела                                                            Р.А.Карапетян

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Главы муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»